CEDRO

941

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 941 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/11/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

941

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 941 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/11/2021

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 20211112001 - GAB

Torna sem efeito a Portaria de Diária n° 20211110001 que dispõe
sobre a Concessão de viagem do Servidor, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, o cancelamento.

R E S O L V E:

 Art. 1º - Torna sem efeito, a Diária da servidora LUCIANA VIEIRA
MARQUES VIANA, que fora concedida para Comparecer ao Conselho
Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA para
participar de uma formação sobre a alimentação do Sistema de
Informação para a Infância e Adolescência - SIPIA.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 12 DE NOVEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20211110/002, de 10 de novembro de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer ao Conselho Estadual dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CEDCA para participar de uma formação
sobre a alimentação do Sistema de Informação para a Infância e
Adolescência - SIPIA.

 Nome:MARCONES DA SILVA NASCIMENTO
 CPF n°:061.053.653-22

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:11 de novembro de 2021

   Valor da diária: 120,00Quantidade:01

94
 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Secretário de Infraestrutura deste Município a Sr. MARCUS IRINEO
CARVALHO DE ALMEIDA torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº. 1009.01/2021-05 - I - UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0206.04.122.0002.2.012 (Gerenciamento e manutenção da Secretaria
de Infraestrutura); III - ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 com
recursos próprios; IV - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONECTIVIDADE DE
INTERNET EM FIBRA ÓPTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, V -
PRAZO DE EXECUÇÃO: O Contrato vigorará por 12 (doze) meses a
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos casos
e formas previstas no Art. 57 da Lei Federal 8.666/93 e suas
posteriores alterações; VI - CONTRATADA: BRISANET SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES S.A, inscrita no CNPJ No. 04.601.397/0001-28
sediada na cidade de Pereiro, Estado do Ceará, à Rodovia CE 138,
S/N, Bairro Pereiro, CEP 63.460-000, neste ato representado pelo seu
procurador o Sr. Josivan Fernandes de Queiroz, inscrito no CPF sob o
nº. 928.996.923-72; VII - o valor de R$ 4.860,00 (quatro mil oitocentos
e sessenta reais); IX - ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS
IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA - Secretário de Infraestrutura; X -
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24 Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e
suas posteriores alterações.

Cedro - CE, 10 de setembro de 2021.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA
Secretário de Infraestrutura

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 0605.03/2021-04 ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1103.01/2021-04, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS
ASSISTÊNCIAIS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA - SECRETÁRIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATADA: P N FEITOSA SANCHO - ME, com sede na cidade de

94

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 941 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/11/2021

Várzea Alegre, Estado do Ceará, à Rua Pedro Gonçalves, nº 155,
Bairro Centro, inscrita no CNPJ/MF nº 23.707.218/0001-86, CGF: 06.
477211-0, CEP: 63.400-000, neste ato representada pelo Sr. Paulo
Nailson Feitosa Sancho, inscrito no CPF/MF n.º 034.868.433-97.

DO ACRÉSCIMO: O objeto contratual pertinente à Pregão Eletrônico Nº
1103.01/2021-04, através do presente termo aditivo, teve os seus
valores unitários revisados e acrescidos, passando a ter os
seguintes valores, conforme tabelas abaixo.
LOTE II
GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS

  ITEMVALOR CONTRATADOVALOR REALINHADO
  2R$   30,66R$ 44,15
  3R$     4,00R$ 5,44
  5R$     6,00R$ 7,62
  6R$   10,50R$ 16,10
  7R$   78,00R$ 96,35
  8R$     3,97R$ 4,54
  9R$   74,00R$ 96,35

  10R$   61,28R$ 75,55
  11R$   62,97R$ 75,55
  12R$   70,00R$ 96,35
  13R$   35,00R$ 44,90
  14R$     7,93R$ 10,00
  15R$   93,00R$ 125,90
  18R$     4,46R$ 9,22
  19R$     3,50R$ 3,86
  21R$     4,20R$ 8,24
  22R$     2,75R$ 3,29
  23R$     4,00R$ 4,25
  24R$     4,00R$ 4,25
  26R$     8,46R$ 11,46
  27R$     1,80R$ 2,29
  28R$   41,55R$ 51,60
  29R$   40,45R$ 48,99
  35R$     2,60R$ 3,47
  36R$     4,02R$ 6,32
  37R$   25,50R$ 33,15
  39R$     4,92R$ 5,27
  40R$   24,35R$ 37,28
  41R$     2,98R$ 3,54
  42R$     3,25R$ 5,31
  43R$     3,00R$ 3,67
  44R$     4,40R$ 6,28
  46R$     8,90R$ 10,50
  47R$     9,90R$ 9,77
  51R$     4,32R$ 5,10
  52R$     2,05R$ 3,79
  54R$   16,33R$ 23,10

LOTE III
OVOS

  ITEMVALOR CONTRATADOVALOR REALINHADO
  1R$ 12,23R$ 17,40

LOTE V
FRIOS

  ITEMVALOR CONTRATADOVALOR REALINHADO
  1R$   33,00R$ 42,00
  2R$     9,75R$ 11,90
  3R$   11,50R$ 16,49
  4R$   11,70R$ 12,99
  6R$     7,12R$ 10,49
  7R$   24,00R$ 39,96
  8R$   20,20R$ 26,19
  9R$     8,20R$ 10,75

  10R$   13,72R$ 18,70

LOTE VI
POLPAS

  ITEMVALOR CONTRATADOVALOR REALINHADO
  1R$ 5,14R$ 6,48
  2R$ 5,14R$ 6,48
  3R$ 5,14R$ 6,48
  4R$ 5,14R$ 6,48
  5R$ 5,14R$ 6,48
  6R$ 7,18R$ 6,48

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2021.

Cedro-CE, 11 de novembro de 2021.

Tulio Lima Sales
Presidente da CPL
Pregoeiro Oficial do Município

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

EDITAL Nº 008/2021- GAB

Dispõe sobre o feriado de 15 de novembro de 2021, em comemoração
à Proclamação da República, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO que no dia 15 de novembro de 2021, é comemoração
nacional alusiva à Proclamação da República;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Para o conhecimento dos senhores comerciantes,
autarquias, estabelecimentos de ensino, estabelecimentos comerciais,
bancos, repartições públicas e os munícipes de Cedro, que será
feriado nacional no dia 15 de novembro de 2021, segunda-feira, em
comemoração à Proclamação da República do Brasil.
Art. 2º - Aos infratores do presidente Edital, ser-lhe- á imposta multa
regulamentar de acordo com Código Tributário do Munícipio de Cedro -
CE.

Art. 3º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

94

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2021-11-12T17:18:17-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308